CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL PUBLICAÇÃO Nº 021/CMSR/2023

O Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG, Vereador
Altamir Silva Miranda, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo cargo,
na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno:

FAZ SABER, a todos que deste Edital tomarem conhecimento, que a pauta da Reunião
ordinária que se realizará no dia 12 (doze) de julho de 2023, às 14:00 (quatorze)
horas, no prédio da Câmara Municipal, será a seguinte:

1. Leitura, discussão e votação da Indicações nº 027, 028 029 e 030/2023;
2. Leitura, discussão e votação, em segundo turno do Projeto de Lei número

956/2023 que Dispõe sobre as diretrizes para elaboração e execução da Lei
Orçamentária do Município de Santana do Riacho-MG para o exercício
financeiro de 2024 e dá outras providências;

3. Leitura, discussão e votação, em segundo turno da Emenda Modificativa n° 01
do Projeto de Lei número 959/2023 que Dispõe sobre Conceder Remissão
Parcial de Juros e Multa Moratória e Parcelamento dos Tributos Municipais
Lançados pela Fazenda Pública Municipal e Devidos pelo Contribuinte e Dá
Outras Providências;

4. Leitura, discussão e votação, em segundo turno do Projeto de Lei número
959/2023 que Dispõe sobre Conceder Remissão Parcial de Juros e Multa
Moratória e Parcelamento dos Tributos Municipais Lançados pela Fazenda
Pública Municipal e Devidos pelo Contribuinte e Dá Outras Providências;

5. Leitura, discussão e votação dos Pareceres das Comissões referentes ao Projeto
de Lei Complementar nº 962/2023;

6. Leitura, discussão e votação, em primeiro turno do Projeto de Lei
Complementar nº 962/CMSR/2023 que Altera a Lei Complementar nº 626/2015
que Dispõe sobre a instituição do plano de carreiras, cargos e vencimentos da
Câmara Municipal de Santana do Riacho e dá outras providências;

7. Leitura da Mensagem nº 011/2023 do Executivo e leitura, discussão e
distribuição do Projeto de Lei nº 964 que Dispõe sobre o procedimento para a
instalação de infraestrutura de suporte para estação transmissora de
radiocomunicação – ETR autorizada pela Agência Nacional de
Telecomunicações – ANATEL, nos termos da Legislação no Âmbito do
Município de Santana do Riacho.

Por ser verdade, firma o presente.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 10 de julho de 2023.

Ver. Altamir Silva Miranda

Presidente da Câmara